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Nyt
Så blev det forår! Det føles næsten som om, at nu “klarede” man den endnu en gang - at komme gennem
vinteren.  Det kan mærkes på skolen. Optimismen er ved at vende tilbage. Corona fylder ikke det store
længere, og undervisningen kører, og der tages initiativer på tværs af klasser. Der har netop været afholdt
terminsprøver,  volleystævne, fastelavn og aktivitetsdage  - det er skønt at se eleverne sammen igen og
være en del af et fællesskab.

For mig er det essentielt, at tale om et “vi”. At vi er sammen om at løse opgaverne. At vi hjælper og støtter
hinanden. At vi ser fællesskabet som en styrke. Det vil vi tage med videre ind i arbejdet omkring at
planlægge det kommende skoleår. Fagfordeling, planlægning, fordeling af lektioner, støttetimer, brug af
lokaler, vejledning mv. Det kræver i den grad, at man er et “vi”, der samarbejder og finder et fælles fodslag
- alt sammen til glæde og gavn for alle de elever, der er grundlaget på NES.

Jeg  kunne i den forbindelse godt tænke mig, at der var flere midler til undervisningen. Til at forskønne
skolen. Til at skabe nye digitale læringsrum, udvikling af skoletorv, et nyt og tæt tag ikke mindst. Der er
nok at bruge pengene på, og der er ikke højvande i kassen. Derfor skal vi bruge ressourcerne klogt - det
tager vi ligeledes med ind i de overvejelser, der er omkring planlægning af et nyt skoleår.

I starten af 2021 besluttde man politisk, i forbindelse med den nye skolestruktur,  at Afdeling E fra Låsby
skal flytte til NES. Skanderborg Kommunes byggeafdeling er pt., sammen med arkitektfirmaet Proces
Arkitekter, i gang med at udfærdige det prospekt for projektet, der i de kommende måneder skal sendes i
udbud. Der er tale om en omfattende renovering, der vil skabe gode og tidssvarende rammer om den
specialpædagogiske tilgang, man har succes med på Afdeling E. Arbejdet har vist sig at være meget
kompliceret og påvirket af den generelle overophedning af byggebranchen pt. Det betyder, at man lige nu
forventer, at Afdeling E fra Låsby  overtager de tilpassede lokaler i begyndelsen af januar 2024. Den
forventede flytning til NES, forventes derfor først at ske i forbindelse med vinterferien i skoleåret
2023-2024.

Det har naturligvis også betydning for skolen, ressourcerne, rammer mv. Det har vi heldigvis en god og
løbende dialog i bestyrelsen om, og her er god opbakning til at sikre, at vi fortsat er et “vi” på den anden
side af en fusion med Afdeling E.

Mvh

Jeppe Fly
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Aktivitetsdag/Volleydag
Vores 6.klasser havde fastholdt aktivitetsdagen på Fælleden - normalt er det et fælles arrangement for alle
kommende 7.klasser med elever fra NES, Veng, Voerladegård og Ejer Bavnehøj - men det blev ændret
grundet corona. De havde en rigtig god dag dette til trods.
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Sidste dag før vinterferien havde udskolingen volleyturnering i gymnasiehallen. Der blev kæmpet bravt -
særligt da det var eleverne mod lærerne….
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Terminsprøver
9.klasserne fik afviklet fælles terminsprøver i uge 8. Her er et par før og under billeder.

5



DR Ultra
Vi havde besøg af to journalister, der  kommer fra en helt ny redaktion på DR Ultra, som lige nu udvikler et
nyt pigeprogram til de 12-13 årige piger.

Planen er, at programmet skal udkomme meget snart, og de ville gerne snakke med en masse piger rundt
om i landet, inden de for alvor lægger sig fast på, hvordan programmet skal skrues sammen og hvilke
emner, der vil blive behandlet. Piger fra vores 6. og 7. klasse deltog med stor iver og var iflg de to
journalister “rigtige gode” - det håber vi, bliver afspejlet i de kommende programmer.
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Fastelavn
Fastelavnsfest/arrangement fredag d. 25. februar i blok 5 og 6 - der blev leveret på både udklædning og
passende slag på tønderne. Dejligt at vi igen kan afvikle en fælles tradition!

7



3.a projekt
Eleverne og Laila  i 3.a har gennem februar arbejdet med den surealistiske kunster Kimmi Cantrel og et
tema der nu er udstillet på gangen i Blok 5. Det er flot - gå gerne forbi og se alle de kreative fortolkninger.
Eleverne har arbejdet med lermasker og brugt en række forskellige materialer, som giver et fantastisk
resultat.
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Buskads
Vi har fået fældet det meste af buskadset bag blok 5 og 6. Dette har været et forsøg på at få ryddet op i et
“vildnis”, der har været umuligt at holde nede for vores serviceafdeling. Desværre gik det lidt hurtigt med
at få eksekveret, med hjælp fra materielgården fra Fælleden i uge 7, og i den forbindelse var vi ikke helt
klar over værdien af buskadset for alle de elever, der benytter det  til hulebygning mv.
Det er  vi blevet en del klogere på. Teknisk service vil lade det gro op - men holde det nogenlunde i kontrol,
så det ikke vokser ud over både plæne og legeområde. Men - der skal naturligvis være mulighed for, at vi
kan genetablere et godt naturligt legeområde for vores mindste elever.
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Kalender
02.03.2022 DR Ultra Skolepokalen kredsfinale i fodbold - 9.klasse NES mod Real Skolen Randers

08.03.2022 Høvdingebold turnering Blok 5 på Fælleden

13.03.2022 Teater 0.årgang

16.03.2022 Korkoncert - 3.årgang + øvrige skoler

24.03.2022 Skolebestyrelsesmøde kl. 19 - 21.30
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Medarbejdernyt
01.03.2022 Sofie Bomholdt har opsagt sin stilling på NES. Vi har i stedet ansat Anders Jakobsen frem til
sommerferien
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